



KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

PERUBAHAN RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(PERUBAHAN RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN	: 7 - UNSUR KEWILAYAHAN : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN	: 7.01 - KECAMATAN : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
ORGANISASI	: 7.01.1.03.0.00.18.0000 - Kecamatan Anggana
a. Nama	: Rendra Abadi, S.STP,M.Adm.KP
b. NIP	: 198409222003121001
c. Jabatan	: CAMAT ANGGANA

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Kutai Kartanegara Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.1.03.0.00.18.0000 Kecamatan Anggana
Sub Unit Organisasi	: 7.01.1.03.0.00.18.0000 Kecamatan Anggana
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: Jumlah Standar Pelayanan Minimal (SPM) yang difasilitasi
Jenis Layanan	: 1 (satu)
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	Aparatur ASN
Alokasi 2024	: Rp 227.500.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 57.561.400,00
Alokasi 2026	: Rp10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai SAKIP Perangkat Daerah	80 Nilai	Capaian Program	Nilai SAKIP Perangkat Daerah	80 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 140.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 57.561.400,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	3 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	3 Dokumen
Hasil	: Terlaksananya Tugas Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan	3 Dokumen	Hasil	: Terlaksananya Tugas Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan	3 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	: Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah di Kecamatan Anggana

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					140.000.000,00					57.561.400,00	-82.438.600,00
5.1	BELANJA OPERASI					140.000.000,00					57.561.400,00	-82.438.600,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					140.000.000,00					57.561.400,00	-82.438.600,00
5.1.02.01	Belanja Barang					18.130.000,00					868.400,00	-17.261.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					18.130.000,00					868.400,00	-17.261.600,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.996.000,00					868.400,00	-1.127.600,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.996.000,00					868.400,00	-1.127.600,00
	[-] Koordinasi penyusunan Renstra Kecamatan					1.996.000,00					868.020,00	-1.127.980,00
	Fotokopi Spesifikasi : F4 70 gr	2697,297	Lembar	740,00	-	1.996.000,00	1173	Lembar	740,00	-	868.020,00	-1.127.980,00
	[-] Pembulatan					0,00					380,00	380,00
	Fotokopi Spesifikasi : A4/QTO 80 gr	-	Lembar	0,00	-	0,00	0,51351	Lembar	740,00	-	380,00	380,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.134.000,00					0,00	-16.134.000,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					16.134.000,00					0,00	-16.134.000,00
	[-] bimtek Penyusunan Renstra Kecamatan					5.760.000,00					0,00	-5.760.000,00
	Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa Spesifikasi : Makan	20 Orang / Kali x 3 Kali x 2 Hari	Orang / Kali	48.000,00	-	5.760.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	48.000,00	-	0,00	-5.760.000,00
	[-] Rapat Penyusunan Renstra Kecamatan					10.374.000,00					0,00	-10.374.000,00
	Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa Spesifikasi : Kudapan (Snack)	21 Orang / Kali x 19 Kali	Orang / Kali	26.000,00	-	10.374.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	26.000,00	-	0,00	-10.374.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					11.810.000,00					1.010.000,00	-10.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					11.810.000,00					1.010.000,00	-10.800.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.800.000,00					0,00	-10.800.000,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					10.800.000,00					0,00	-10.800.000,00
	[-] bimtek Penyusunan Renstra Kecamatan					10.800.000,00					0,00	-10.800.000,00
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III dibawah / yang diserakan	3 Orang / Jam x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	0 Orang / Jam x 2 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-10.800.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					1.010.000,00					1.010.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.010.000,00					1.010.000,00	0,00
	[-] Honorarium PPTK					1.010.000,00					1.010.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp100 juta	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.010.000,00	-	1.010.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.010.000,00	-	1.010.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					110.060.000,00					55.683.000,00	-54.377.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					110.060.000,00					55.683.000,00	-54.377.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					72.860.000,00					23.468.000,00	-49.392.000,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					72.860.000,00					5.005.000,00	-67.855.000,00
	[-] bimtek Penyusunan Renstra Kecamatan					72.860.000,00					4.800.000,00	-68.060.000,00
	Biaya Transportasi Pelud Dalam Spesifikasi : Tenggara - Pelabuhan Udara (Pelud) Balikpapan (PP)	5 Paket	Paket	1.200.000,00	-	6.000.000,00	4 Paket	Paket	1.200.000,00	-	4.800.000,00	-1.200.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Spesifikasi : Pejabat Pengawas Eselon IV / Pejabat Fungsional dan Pelaksana Gol.III, II dan I	4 Orang / Kamar x 4 Hari	Orang / Hari	686.000,00	-	10.976.000,00	0 Orang / Kamar	Orang / Hari	686.000,00	-	0,00	-10.976.000,00
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Udara Pergi Pulang (PP) Spesifikasi : Balikpapan - Jakarta - Kelas Ekonomi	12 Orang / Flight	Orang / Kali	3.797.000,00	-	45.564.000,00	0 Orang / Flight	Orang / Kali	3.797.000,00	-	0,00	-45.564.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Luar Kota Spesifikasi : Jawa Barat	12 Orang / Hari x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	10.320.000,00	0 Orang / Hari x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-10.320.000,00
	[-] Nilai Pembulatan Perjalanan Dinas					0,00					205.000,00	205.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Luar Kota Spesifikasi : Kalimantan Timur	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0.47674418 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	205.000,00	205.000,00
	[#] Belanja perjalanan dinas Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					18.463.000,00	18.463.000,00
	[-] Kunjungan Kerja Kecamatan					0,00					18.463.000,00	18.463.000,00
	Biaya Transportasi Air Dan Darat Ke Kabupaten / Kota Di Kalimantan Timur Spesifikasi : Anggana - Balikpapan (PP) Darat	-	Orang / Paket	0,00	-	0,00	2 Paket	Orang / Paket	900.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	Biaya Transportasi Air Dan Darat Ke Kabupaten / Kota Di Kalimantan Timur Spesifikasi : Anggana - Samarinda (PP) Darat	-	Orang / Paket	0,00	-	0,00	10 Paket	Orang / Paket	400.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Kota (Dki Jakarta) Spesifikasi : Pejabat Administrator Eselon III / Pejabat Fungsional dan Pelaksana Golongan IV	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	2.976.000,00	2.976.000,00
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Udara Pergi Pulang (PP) Spesifikasi : Balikpapan - Jakarta - Kelas Ekonomi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	3.797.000,00	-	3.797.000,00	3.797.000,00
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Udara Pergi Pulang (PP) Spesifikasi : Balikpapan - Makassar - Kelas Ekonomi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	6.150.000,00	-	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Luar Kota Spesifikasi : Dki Jakarta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	1.590.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Luar Kota Spesifikasi : Kalimantan Timur	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	4.300.000,00	4.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Luar Kota Spesifikasi : Sulawesi Selatan	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					23.100.000,00					28.690.000,00	5.590.000,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					23.100.000,00					28.690.000,00	5.590.000,00
	[-] Koordinasi penyusunan Renstra Kecamatan					23.100.000,00					28.690.000,00	5.590.000,00
	Biaya Transportasi Darat Antar Kecamatan Spesifikasi : Tenggara - Anggana (PP) Darat Roda 4 (Empat)	30 Paket	Paket	600.000,00	-	18.000.000,00	43 Paket	Paket	600.000,00	-	25.800.000,00	7.800.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Dalam Wilayah Kabupaten Kutai Kartanegara	30 Orang / Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	5.100.000,00	17 Orang / Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	2.890.000,00	-2.210.000,00
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					14.100.000,00					3.525.000,00	-10.575.000,00
	[#] Penyusunan Renstra Kecamatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					14.100.000,00					3.525.000,00	-10.575.000,00
	[-] bimtek Penyusunan Renstra Kecamatan					14.100.000,00					3.450.000,00	-10.650.000,00
	Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Setingkat Eselon II Ke Bawah Spesifikasi : Fullboard	10 Orang / Hari	Orang / Paket	1.050.000,00	-	10.500.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Paket	1.050.000,00	-	0,00	-10.500.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Spesifikasi : Fullboard Luar Kota	12 Orang / Kali x 2 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.600.000,00	23 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	3.450.000,00	-150.000,00
	[-] Nilai Pembulatan Perjalanan Dinas					0,00					75.000,00	75.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Spesifikasi : Fullboard Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0,5 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	75.000,00	75.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						140.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				57.561.400,00	-82.438.600,00
							Kab. Kutai Kartanegara, 25 September 2025 Camat Anggana Rendra Abadi, S.STP,M.Adm.kp NIP. 198409222003121001					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Bagus Eko Sampurno, S. St. P	198303302008011008	Kepala Bidang Perencanaan Ekonomi dan SDA	
2	Salful Bahri, S.Hut., M.Si.	197901032005021006	Kabid Perencanaan, Pengendalian Pembangunan	
3	Restu Irawan, ST	197902022011011001	Kepala Bidang Perencanaan Pembangunan Infrastruktur dan Kewilayahan	
4	Gamal Abrul Aziz, S.IP., M.Si	198205102006041015	Kepala Bidang Perencanaan Sosial Budaya dan Pemerintahan	
5	Aspiady Yuspian Handani, S.Hut.	197603082000121002	Kepala Bidang Anggaran, BPKAD,	
6	Toni Bowo Satoto, SH	197805022009011005	Kepala Bidang Aset, BPKAD,	
7	Ahmad Marisi, ST	197602032001121001	Sekretaris Badan Pengelola Keuangan & Aset Daerah;	
8	Wendi Frihindarwan, SE,MM	197607222003121005	Kepala Bidang Akutansi, BPKAD;	
9	Erwan Riyadi, SE., M.Si	196702101993031010	Kabid Pengemb. Perenc. & Pengawasan Pendapatan;	
10	Ety Erma Sumarni, S.Sos, M.Si	196709011986092001	Kepala Bagian Pembangunan, SETDA;	